
Katowice,   17 grudnia 2025   
WOOŚ.420.30.2025.KC.11

DECYZJA

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 84 oraz art. 87 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze 
zmian.) – zwanej dalej ustawą ooś, art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. poz. 1890 z późn. zm.) w związku z art. 104, art. 155 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 
1691) – zwanej dalej ustawą Kpa, po rozpatrzeniu wniosku z 30 czerwca 2025 r., 
pełnomocnika Inwestora: Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. , 
w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z 29 listopada 2019 r. znak 
WOOŚ.420.101.2019.KC.6 dla przedsięwzięcia pn.: „Renowacja, rozbudowa istniejącej 
instalacji odgazowującej na składowisku odpadów komunalnych (innych niż obojętne 
i niebezpieczne) w Katowicach przy ul. Żwirowej” 

orzekam

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, 
dla przedsięwzięcia w związku z wprowadzonymi zmianami.

II. Zmienić decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach z 29 listopada 2019 r. znak 
WOOŚ.420.101.2019.KC.6 dla przedsięwzięcia pn. „Renowacja, rozbudowa istniejącej 
instalacji odgazowującej na składowisku odpadów komunalnych (innych niż obojętne 
i niebezpieczne) w Katowicach przy ul. Żwirowej w zakresie wskazanym w charaktery-
styce przedsięwzięcia stanowiącej załącznik nr 1 niniejszej decyzji.

III. Pozostałe warunki określone w decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Katowicach z 29 listopada 2019 r. znak WOOŚ.420.101.2019.KC.6 dla ww. przed-
sięwzięcia pozostają bez zmian.



UZASADNIENIE

Wnioskiem z 30 czerwca 2025 r. Inwestor: Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o., działając przez pełnomocnika, wystąpił o zmianę decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach z 29 listopada 2019 r. znak WOOŚ.420.101.2019.KC.6
dla przedsięwzięcia pn.: „Renowacja, rozbudowa istniejącej instalacji odgazowującej na 
składowisku odpadów komunalnych (innych niż obojętne i niebezpieczne) w Katowicach przy
ul. Żwirowej” – zwanej dalej decyzją z 29 listopada 2019 r.

Decyzja z 29 listopada 2019 r. została wydana zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. l ustawy ooś 
oraz art. 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o śro-
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1712) przez Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Katowicach dla Spółki zależnej od jednostki samorządu terytorialne-
go.
Na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1890 
z późn. zm.) do uchylenia, zmiany lub stwierdzenia nieważności decyzji wydanej przed 
dniem wejścia w życie tej ustawy, organem właściwym pozostaje odpowiednio organ, który ją
wydał, w tym przypadku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach.

Z wniosku o zmianę decyzji z 30 czerwca 2025 r. wynika, że:

a) strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
wyraża zgodę na zmianę decyzji,

b) za zmianą przemawia słuszny interes strony i interes społeczny. Wykonanie instalacji 
ujmującej w jednej pochodni do spalania i mechanicznego zasysania gazów składo-
wiskowych, pozwala na ich kontrolowane ujmowanie i całkowite spalanie, bez niekon-
trolowanej emisji do powietrza.

Decyzja z 29 listopada 2019 r. stała się ostateczna 18 grudnia 2019 r.

W związku z powyższym wypełnione są wymogi, o których mowa w art. 87 ustawy ooś 
i art. 155 ustawy Kpa.

Planowane przedsięwzięcie należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie oddziaływać 
na środowisko, o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 w związku z § 2 ust. 1 pkt. 47 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019 r., poz. 1839 ze zm.) jako 
przebudowa instalacji odgazowującej na składowisku odpadów inne niż wymienione 
w pkt 41, mogące przyjmować odpady w ilości nie mniejszej niż 10 t na dobę lub o całkowitej
pojemności nie mniejszej niż 25 000 t, z wyłączeniem instalacji do wytwarzania biogazu 
rolniczego w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach
energii (Dz. U. z 2018 r. poz. 2389, z późn. zm.). 

W związku z faktem, iż liczba stron postępowania przekracza 10 (stroną postępowania 
w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wnioskodawca oraz 
podmiot, któremu przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości znajdującej się w obszarze,
na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie tj. przewidywany teren, na którym będzie 
realizowane przedsięwzięcie, oraz obszar znajdujący się w odległości 100 m od granic tego 
terenu), tut. organ zastosował przepisy art. 49 Kpa, powiadamiając o wszystkich 



czynnościach organu, w tym o wszczęciu postępowania obwieszczeniem z 14 lipca 2025 r., 
znak: WOOŚ.420.30.2025.KC.1.
Obwieszczenie zamieszczono na okres 14 dni na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informa-
cji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach oraz przekazano do 
Urzędu Miasta Katowice celem zawiadomienia stron poprzez zamieszczenie w Biuletynie In-
formacji Publicznej lub dokonania publicznego ogłoszenia w sposób zwyczajowo przyjęty w 
gminie. 

Wypełniając dyspozycję art. 61 § 4 ustawy Kpa, powiadomiono strony postępowania 
o wszczęciu postępowania administracyjnego oraz kolejnych jego etapach, a także o prawie 
do czynnego udziału w każdym stadium postępowania administracyjnego, w tym prawie 
do przeglądania akt sprawy, sporządzania z nich notatek i odpisów (art. 73 § 1 ustawy Kpa) 
oraz do zgłaszania ewentualnych uwag i wniosków.

Pismem z 21 lipca 2025 r. znak WOOŚ.420.30.2025.KC.2 tut. Organ wezwał o uzupełnienie 
karty informacyjnej przedsięwzięcia (dalej zwana kip) w zakresie zobrazowania połączenia 
studni odgazowujących w jeden system ze wspólną centralną pochodnią wraz z oceną 
wpływu na istniejące kwatery składowiska odpadów.

Przy piśmie z 5 sierpnia 2025 pełnomocnik inwestora uzupełnił kip we wskazanym powyżej 
zakresie.

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 2 oraz pkt 4 ustawy ooś Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Katowicach, wnioskami z 12 sierpnia 2025 r., znak: WOOŚ.420.30.2025.KC.3 
oraz WOOŚ.420.30.2025.KC.4, wystąpił do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Gliwicach Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (dalej zwane RZGW 
PGW WP w Gliwicach) oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Katowicach (dalej zwanego PPIS w Katowicach) o wyrażenie opinii odnośnie do 
obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia, 
a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – o określenie zakresu raportu o oddziaływaniu 
na środowisko.

Obwieszczeniem z 12 sierpnia 2025 r. znak WOOŚ.420.30.2025.KC.5 poinformowano strony
postępowania o wystąpieniu o ww. opinie do PPIS w Katowicach i ZZ PGW WP 
w Katowicach.

W piśmie z 19 sierpnia 2025 r. znak: NS.NZ.9027.7.27.2025 PPIS w Katowicach wyraził opi-
nię, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia, na etapie zmiany decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach, nie ma obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Zawiadomieniem z 29 sierpnia 2025 r. znak C.RZŚ.4901.47.2025.JCH.1 RZGW PGW WP 
w Gliwicach wyznaczył nowy termin rozpatrzenia sprawy na 12 wrzesień 2025 r. ze względu 
na potrzebę wnikliwej analizy przedmiotowej sprawy. Pismem z 12 września 2025 r. znak 
C.RZŚ.4901.47.2025.JCH.1 RZGW PGW WP w Gliwicach wezwał do uzupełnienia kip. Ma-
jąc powyższe na uwadze tut. organ wezwał pełnomocnika do uzupełnienia kip (pismo z 22 
września 2025 r. znak WOOŚ.420.30.2025.KC.7) we wskazanym zakresie wynikającym z 
wezwania RZGW PGW WP w Gliwicach.

Przy piśmie z 30 września 2025 r. pełnomocnik inwestora uzupełnił kip, który następnie przy 
piśmie z 6 października 2025 r. znak WOOŚ.420.30.2025.KC.8 został przekazany do RZGW
PGW WP w Gliwicach. W piśmie z 5 listopada 2025 r. (wpływ 17 listopada 2025 r.) znak 
C.RZŚ.4901.47.2025.JCH.3 RZGW PGW WP wyraził opinię o braku konieczności przepro-
wadzania oceny oddziaływania na środowisko. W przedmiotowej opinii zostały wskazane 



warunki konieczne do ujęcia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, które tut. organ 
ujął w charakterystyce przedsięwzięcia stanowiącej integralną część niniejszej decyzji. 
Przedmiotowa opinia nie jest wiążąca dla organu wydającego decyzję o środowiskowych 
uwarunkowaniach.

Z zachowaniem zasady czynnego udziału stron w postępowaniu, zgodnie z art. 10 § 1 
ustawy Kpa, zawiadomiono strony postępowania o zakończeniu postępowania dowodowego 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia oraz o możliwości zapoznania się z zebranym materiałem dowodowym 
i złożenia ewentualnych uwag (obwieszczenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Katowicach z 18 listopada 2025 r., znak: WOOŚ.420.30.2025.KC.9).

Obwieszczenie zamieszczono na okres 14 dni na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach oraz 
przekazano do UM Katowice. 

Do dnia wydania niniejszej decyzji żadna ze stron postępowania nie zgłosiła się do tutejsze-
go Organu, aby zapoznać się z aktami sprawy. Strony postępowania nie wniosły też uwag i 
wniosków.

Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy ooś właściwy organ wydaje decyzję o środowiskowych uwa-
runkowaniach po stwierdzeniu zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został uchwalony. Dla terenu 
planowanego przedsięwzięcia brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go.

Analizując wniosek o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 
wraz z wymaganymi dokumentami, pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem 
przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, w szczególności 
biorąc pod uwagę skalę przedsięwzięcia oraz biorąc pod uwagę opinię Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Katowicach oraz opinię Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Gliwicach Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
ustalono, że w przedmiotowym przypadku nie zachodzą szczegółowe uwarunkowania, 
określone w  art. 63 ust. 1 ustawy oos. 

Konieczność zmiany decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 
z 29 listopada 2019 r. wynika z faktu, że ulega zmniejszeniu ilość generowanego gazu 
składowiskowego i jego jakość, co wynika z ograniczenia składowania odpadów na 
składowisku. W związku z tym wykorzystywanie jednej pochodni do spalania i mechaniczne 
zasysanie gazów pozwala na ich kontrolowane ujmowanie i całkowite spalanie, bez 
niekontrolowanej emisji do powietrza.

Szczegółowy opis planowanej inwestycji w zmienionym zakresie znajduje 
się w charakterystyce przedsięwzięcia stanowiącej załącznik do niniejszej decyzji.

Planowane przedsięwzięcie polega na rozbudowie istniejącej instalacji odgazowującej na 
składowisku odpadów komunalnych (innych niż obojętne i niebezpieczne) w Katowicach przy
ul. Żwirowej.

Zmiany wprowadzone w zakresie inwestycji nie wpłyną na rodzaje oddziaływań na etapie 
realizacji inwestycji w stosunku do określonych na etapie wydawania decyzji z 29 listopada 
2019 r. W trakcie fazy realizacji mogą występować niewielkie, okresowe uciążliwości tj. 
pylenie, pogorszenie stanu klimatu akustycznego. Inwestor realizujący przedsięwzięcie 
jest obowiązany uwzględnić ochronę środowiska w trakcie realizacji inwestycji, 



a w szczególności ochronę gleby, zieleni, naturalnego ukształtowania terenu i stosunków 
wodnych zgodnie z art. 75 ustawy Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 2025 r., poz. 647) – 
dalej ustawy Prawo ochrony środowiska.

Emisja hałasu z terenu realizacji przedsięwzięcia podczas prowadzenia prac 
demontażowych (likwidacja pochodni lokalnych) oraz budowlanych i instalacyjnych będzie 
związana z pracą typowych maszyn budowlanych oraz z transportem materiałów 
budowlanych. 

W trakcie trwania prac związanych z przebudową instalacji odgazowującej wystąpi okresowa
emisja niezorganizowana związana ze spalaniem paliw w silnikach spalinowych maszyn 
i środków transportu. 

Na etapie budowy mogą być wytwarzane odpady z przebudowy i demontażu rurociągów, 
odpady opakowaniowe, sorbenty itp. Odpady będą gromadzone w specjalnie na ten cel 
przeznaczonych pojemnikach i magazynowane na szczelnym podłożu, a następnie 
przekazywane podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie ich dalszego 
zagospodarowania. 

W bazie danych przestrzennych o zasobach przyrodniczych, będącej w posiadaniu tutejsze-
go organu, brak jest informacji o szczególnych wartościach obszaru planowanej inwestycji 
takich jak stanowiska chronionych gatunków roślin, grzybów i zwierząt. Na terenie tym nie 
występują obszary wodno-błotne, o płytkim zaleganiu wód podziemnych, obszary wybrzeży, 
górskie, leśne, obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne 
zbiorników wód śródlądowych, obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na wy-
stępowanie gatunków roślin i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych, jeziora, 
uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej. W rejonie inwestycji nie zostały zinwentaryzo-
wane żadne siedliska lub gatunki będące przedmiotami ochrony obszaru Natura 2000. Naj-
bliższy obszar mający znaczenie dla wspólnoty Dolina Białej Przemszy PLH240038 znajduje 
się w odległości ok. 13,5 km od terenu realizacji przedsięwzięcia. 

Powyższy obszar został zatwierdzony decyzją Komisji Europejskiej (UE) 2023/244 z dnia 26 
stycznia 2023 r. i uznany jako obszar mający znaczenie dla Wspólnoty, a wyznaczony jako 
specjalny obszar ochrony siedlisk Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 17 
października 2023 r. (Dz. U. poz. 2398) w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Do-
lina Białej Przemszy (PLH240038).  Dla tego obszaru nie ustanowiono planu zadań ochron-
nych. 29 sierpnia 2023 r. wyznaczono tymczasowe cele ochrony dla siedlisk przyrodniczych 
oraz gatunków i ich siedlisk, będących przedmiotami ochrony w obszarze Natura 2000 Doli-
na Białej Przemszy PLH240038, wynikające z warunków utrzymania lub odtworzenia właści-
wego stanu ochrony [https://www.gov.pl/web/rdos-katowice/torfowisko-sosnowiec-bory-pl-
h240038].

Mając na uwadze przedmioty ochrony ww. obszaru wymienione w Standardowym Formula-
rzu Danych dla tego obszaru i zakres przedsięwzięcia należy wykluczyć możliwość negatyw-
nego wpływu na te siedliska i gatunki oraz inne objęte ochroną w ramach sieci obszarów Na-
tura 2000.

Przedsięwzięcie jest zlokalizowane w zasięgu jednolitej części wód powierzchniowych 
(JCWP) Brynica od zb. Kozłowa Góra do ujścia o kodzie RW20000621269. Stan JCWP, 
oceniony został jako silnie zmieniona część wód. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na 
obszarze dorzecza Wisły (Dz.U. z 2023 r., poz. 300), analizowana JCWP charakteryzuje się 
słabym potencjałem ekologicznym oraz stanem chemicznym poniżej dobrego. Cała zlewnia 



JCWP stanowi obszar wrażliwy na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami pochodzącymi
ze źródeł komunalnych rozumianą jako wzbogacanie wód biogenami, w szczególności 
związkami azotu lub fosforu, powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz wyższych 
form życia roślinnego, w wyniku którego następują niepożądane zakłócenia biologicznych 
stosunków w środowisku wodnym oraz pogorszenie jakości tych wód. Ponadto planowane 
przedsięwzięcie zlokalizowane będzie w zasięgu jednolitej części wód podziemnych 
(JCWPd) o kodzie GW6000111 znajdującej się w „Planie gospodarowania wodami na 
obszarze dorzecza Wisły”, posiadającej dobry stan chemiczny oraz słaby stan ilościowy. 
Biorąc pod uwagę zakres planowanej inwestycji, uwzględniając zamianę w sposobie ujęcia 
gazów składowiskowych, stwierdzono, że realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie negatywnie 
na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych, o których jest mowa w art. 56, art. 57, art. 
59 i art. 61 ustawy Prawo wodne, a ustanowionych w ww. „Planie gospodarowania wodami 
na obszarze dorzecza Wisły”. 

Eksploatacja projektowanego gazociągu nie będzie wiązać się z emisją hałasu, ścieków 
i odpadów. Na etapie eksploatacji gazociągu odgazowującego wraz z pochodnią nie 
przewiduje się wykorzystywania wody, surowców, materiałów, paliw i energii. Emisja na 
etapie eksploatacji pochodziła będzie ze spalania gazu w pochodni centralnej.

Przedsięwzięcie w zmienionym zakresie na etapie realizacji oraz eksploatacji pozostanie 
bez istotnego wpływu na regionalne uwarunkowania klimatyczne. Podczas realizacji 
inwestycji wystąpi jedynie miejscowa emisja zanieczyszczeń do otoczenia typu: pyły, gazy 
spalinowe z silników pojazdów obsługujących budowę. Będzie to miało jednak charakter 
okresowy i ustąpi wraz z zakończeniem prac budowlanych. Wnioskowana zmiana 
centralizacji spalania gazu dotyczy głównie etapu budowy (budowa rurociągów), gdyż na 
etapie eksploatacji gaz spalany będzie w pochodni centralnej, a nie jak to ma miejsce 
obecnie w pochodniach lokalnych co wpłynie na poprawę wychwytywania gazu.

Oddziaływanie przedsięwzięcia ze względu na jego rodzaj będzie miało zasięg lokalny. 
Nie przewiduje się występowania oddziaływania skumulowanego.

Ze względu na znaczną odległość inwestycji od granicy Państwa (ok. 50 km od planowanego
zamierzenia), nie będą występowały oddziaływania transgraniczne.

Ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej jest niewielkie. Teren inwestycji nie jest położony 
na obszarach, na których istnieje znaczące ryzyko powodzi lub na których wystąpienie 
dużego ryzyka jest prawdopodobne.

W świetle art. 248 ust. 2a pkt 4 ww. ustawy Prawo ochrony środowiska, składowiska 
odpadów oraz składowanie i magazynowanie odpadów, nie kwalifikuje się do kategorii 
zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. Nie ma 
ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej i katastrofy naturalnej.

Teren, na którym będzie realizowana inwestycja nie jest objęty ochroną konserwatorską. 
Brak jest stanowisk archeologicznych. Teren przedsięwzięcia nie jest wpisany do rejestru 
zabytków.

W związku z wypełnieniem przez wnioskodawcę wymogów formalnych do uzyskania zmiany 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z 29 listopada 2019 r., biorąc pod uwagę rodzaj
i skalę wprowadzonych zmian w przedsięwzięciu orzeczono o braku konieczności 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

POUCZENIE



Od niniejszej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji. (art. 127 § 1 i 2 oraz art. 129 § 1 i 2 
Kpa). W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania, strona ma prawo do zrzeczenia 
się wniesienia odwołania składając stosowne oświadczenie tut. organowi, nie później 
niż w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji (art. 127a § 1 Kpa). Z dniem doręczenia Re-
gionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Katowicach oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się osta-
teczna i prawomocna (art. 127a § 2 Kpa). Skutkiem zrzeczenia się odwołania jest niemoż-
ność zaskarżenia decyzji do organu odwoławczego i wniesienia skargi do sądu administra-
cyjnego.
Zgodnie z art. 57 § 5 pkt 2 Kpa informuję, że w przypadku wnoszenia odwołania w drodze 
przesyłki pocztowej czynność ta będzie skuteczna poprzez jej nadanie nadane w polskiej 
placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopa-
da 2012 r. – Prawo pocztowe albo placówce pocztowej operatora świadczącego pocztowe 
usługi powszechne w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwaj-
carskiej albo państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) 
– stronie umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym. Nadanie pisma w placówce inne-
go operatora będzie skuteczne o ile zostanie ono doręczone przed upływem terminu na jego 
złożenie.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach
dr Mirosława Mierczyk-Sawicka
podpisano elektronicznie

Załącznik do decyzji:
1. Charakterystyka przedsięwzięcia

Otrzymuje:
1. Pełnomocnik inwestora 

Eko-Ekspert s.c.
40-749 Katowice, ul. Goetla 8 B

Do wiadomości: (zgodnie z art. 74 ust. 4 oraz 86a ustawy oos)
1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny

Pl. Grunwaldzki 8-10, 40-127 Katowice
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gliwicach

ul. Robotnicza 2, 44-100 Gliwice
3. Marszałek Województwa Śląskiego

Zwolniony z opłaty skarbowej zgodnie z Ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie 
skarbowej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2111).

gł. specjalista Krystyna Czech


